平成29年５月16日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株 式 会 社 ト ラ イ ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役会長  丸田 昭雄

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 経理財務部長    西田 真也

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

連結子会社の増資引き受けに関するお知らせ

当社は、平成29年５月16日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社日本ヘルスケアアドバ

イザーズの第三者割当増資を引き受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 増資の理由

当社は、ダイレクトマーケティング実施企業に対し、メディア枠の提供、番組制作、受注管理から顧客

管理までを総合的に支援するトータルソリューションサービスを提供しております。今後の長期的な成

長基盤を構築するためには、顧客企業の支援に留まらず当社自らも消費者と向き合って販売・管理ノウハ

ウを蓄積していく必要があると考え、同社を設立し、平成29年３月に通販事業を開始いたしました。

同社では、今後本格的な通販事業の展開を計画しており、機動的な広告宣伝や商品開発を可能にすると

ともに取引先への信用力を高めるため増資を決議し、当社はそれを引き受けることを決議いたしました。

２．当該連結子会社の概要

（１） 名 称 株式会社日本ヘルスケアアドバイザーズ

（２） 本 店 所 在 地 東京都港区海岸一丁目２番20号

（３） 店 舗 所 在 地 東京都豊島区西池袋三丁目27番12号 池袋ウエストパークビル６階

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 理史

（５） 主 な 事 業 内 容
店舗、電話、インターネット等を利用した一般用医薬品等の販売及び

通信販売

（６） 資 本 金 96,500千円

（７） 設 立 年 月 日 平成28年３月１日

（８） 大株主及び持株比率 株式会社トライステージ 100％

３．増資の内容

（１） 増 資 金 額 300,000千円

（２） 増 資 後 の 資 本 金 246,500千円

（３） 増 資 引 受 人 株式会社トライステージ 100％

（４） 払 込 日 平成29年５月29日（予定）

４．今後の見通し

本件が今期の連結業績に与える影響につきましては只今算定中であります。 今後、業績に重要な影響を与え

る見込みが生じた場合は、速やかに公表させていただきます。

以 上